

Innere Mission München - Diakonie in München und Oberbayern e. V., München

Gruppen-Gewinn- und Verlustrechnung für die Zeit vom 1. Januar bis 31. Dezember 2019

	2 0 1 9		2018
	€	€	€
1. Umsatzerlöse	272.657.175,43		255.869.265,65
davon Betriebskostenzuschüsse	(57.286.426,75)		(51.716.026,43)
2. Bestandsveränderungen	89.821,39		198.864,53
3. Aktivierte Eigenleistungen	101.832,01		393.491,18
4. Sonstige betriebliche Erträge	9.401.931,15		11.316.184,17
		282.250.759,98	267.777.805,53
5. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe	22.191.430,25		21.657.676,10
b) Aufwendungen für bezogene Leistungen	36.473.199,05		33.135.883,14
		58.664.629,30	54.793.559,24
6. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	155.664.779,86		148.693.436,66
b) Soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und Unterstützung	41.600.432,21		38.620.487,88
		197.265.212,07	187.313.924,54
		26.320.918,61	25.670.321,75
7. Abschreibungen auf immaterielle Vermögensgegen- stände des Anlagevermögens und Sachanlagen		12.818.411,24	12.532.151,97
8. Sonstige betriebliche Aufwendungen		8.175.064,16	9.006.340,15
9. Erträge aus Beteiligungen		14.168,50	16.700,00
10. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens einschließlich Abgangs- gewinne und Zuschreibungserträge		201.282,37	174.386,25
11. Sonstige Zinsen, Abgangsgewinne aus Wertpapieren des Umlaufvermögens und ähnliche Erträge		25.676,37	29.594,92
12. Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens und Abgangsverluste		17.412,78	125.001,55
13. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		2.061.673,91	2.231.151,54
14. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		38.229,28	26.251,36
15. Ergebnis nach Steuern		3.451.254,48	1.970.106,35
16. Sonstige Steuern		146.305,47	137.760,28
17. Jahresüberschuss		3.304.949,01	1.832.346,07
18. Gewinnvortrag		296.086,08	366.996,46
19. Entnahmen aus Gewinnrücklagen		73.924,68	795.255,88
20. Einstellung in Gewinnrücklagen		3.210.443,75	2.715.590,42
21. Auf andere Gesellschafter entfallender Gewinn (-)/Verlust		- 29.134,35	17.078,09
22. Gruppen-Bilanzgewinn		435.381,67	296.086,08